



CNPJ: 35.088.051/0001-00 - Insc. Estadual: 260.264.270  
Rua Marechal Floriano, 1130 – Bairro Estrela  
CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC  
Tel: (49) 3622-1248 - compras@bugrecomercial.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – Estado do Paraná**

**Pregão Eletrônico nº 56/2025**

**Processo Licitatório nº 140/2025**

**PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa **BUGRE COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 35.088.051/0001-00, sediada à Rua Marechal Floriano, 1130, bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, sediada à Rua Marechal Floriano, nº 1130 - bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 56/25**, conforme condições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Algodão caixa com 50 gramas, DESCRIÇÃO: Produzido a partir de rigorosa seleção de fibras naturais, 100% puro algodão hidrofilizado, que asseguram qualidade, higiene, maciez e alto poder de absorção.	30	CX	FAROL	R\$ 5,54	R\$ 166,20
8	Algodão hidrófilo em bolas confeccionado em fibras 100% algodão em pacote de 100 gramas. Produto 100% Algodão; Macio, Suave e Hidrófilo; Não estéril; Embalagem com 100(cem)Gramas.	30	PCT	POLAX	R\$ 6,07	R\$ 182,10
10	Barbeador unitário com lamina dupla e fita lubrificada. Tem 2 lâminas de barbear. Tem uma cabeça flexível que se adapta aos seus contornos. Com haste ergonômica para um aperto firme. Ideal para peles sensíveis. Possui lâminas flexíveis para maior conforto. Suas bandas lubrificantes evitam irritações.	60	UND	GILETTE	R\$ 3,40	R\$ 204,00
13	Botas de borracha cano médio na cor branca - par - numeração variada. Par de botas de borracha tipo galocha, ideal para efetuar limpeza em ambientes com conforto e proteção dos pés. Seu material é totalmente emborrachado, o que dificulta a entrada de água. Possui um salto estratégico de 2 centímetros para melhor movimentação sobre produtos de limpeza. Solado de borracha que dificulta escorregões.	30	PAR	NOVE.54	R\$ 44,07	R\$ 1.322,10
15	Canudo de plástico pacote com 400 unidades.	30	UND	JIPLAST	R\$ 9,74	R\$ 292,20
16	Canudo de Plástico Flexível para Água e Suco 21cm x 6mm Branco, pacote com 100 unidades, embalado unitariamente.	30	UND	STRAWPLAST	R\$ 9,64	R\$ 289,20
18	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 50 ml, aplicação para café ou chá. Tiras com 100 und.	900	TIR	HAPPY	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
19	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 180 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 und.	3.000	TIR	IBRAS	R\$ 3,47	R\$ 10.410,00
20	Copos de isopor (térmico) descartáveis, material isopor atóxico, capacidade 180 ml, para líquidos quentes e frios, resistente à temperatura de até 100°C. Tiras com 25 unidades.	800	TIR	TOTALPLAST	R\$ 6,64	R\$ 5.312,00
22	Creme dental com flúor + cálcio com 180g.	200	UND	FREEDENT	R\$ 4,19	R\$ 838,00
27	Desentupidor de pias e ralos 300 gramas.	20	UND	DIABO VERDE	R\$ 18,99	R\$ 379,80
31	Desodorizador, aerosol, aromatizador de ambientes 360ml, fragrâncias: aroma de lavanda, talco ou cravo e canela.	600	UND	KELLDRIIN	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00
34	Escova de roupa plástico para limpeza em geral, oval, cerdas e suporte plástico. Medindo aproximadamente 12x6x4cm.	30	UND	TOQ	R\$ 2,88	R\$ 86,40
42	Esponja para banho formato anatômico: espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e mineral, formato anatômico, dupla face, medindo 135 x 63 x 38 mm, dermatologicamente testada e hipoalérgica.	20	UND	BANHO FRESH	R\$ 6,03	R\$ 120,60
48	Fralda descartável geriátrica tamanho M com canais de absorção rápida e barreiras protetoras que impedem vazamento, com até 8 de proteção máxima com gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados e seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Pacote contendo no mínimo 08 unidades	25	PCT	WHF MASTER CONFORT	R\$ 16,98	R\$ 424,50
49	Fralda descartável geriátrico tamanho GG com canais de absorção rápida e barreiras protetoras que impedem vazamento, com até 8 de proteção máxima com gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados e seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Pacote contendo no mínimo 8 unidades.	50	PCT	WHF MASTER CONFORT	R\$ 17,49	R\$ 874,50
50	Fralda descartável geriátrico tamanho P com canais de absorção rápida e barreiras protetoras que impedem vazamento, com até 8 de proteção máxima com gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados e seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Pacote contendo no mínimo 08 unidades	25	PCT	WHF MASTER CONFORT	R\$ 16,47	R\$ 411,75

54	Fralda descartável INFANTIL, tamanho XG, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, multi ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, no mínimo 24 unidades, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele, peso médio de 12 15Kg	30	PCT	MILI	R\$ 30,41	R\$ 912,30
57	Lenço umedecido em tecido não tecido, medindo, aproximadamente, 20 cm x 15 cm, sem álcool etílico, antialérgico, embalagem do tipo tira fácil com 120 unidades.	500	PCT	ESTRELINHA	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
69	Multi inseticida spray 300ml, à base de água, eficaz contra mosquitos (inclusive o mosquito da dengue e suas larvas), moscas, baratas e formigas domésticas e formulado de maneira a não deixar cheiro no ambiente aplicado.	100	UND	KELLTHINE	R\$ 8,49	R\$ 849,00
70	Mangueira de jardim 50 metros.	15	UND	NOVE.54	R\$ 135,99	R\$ 2.039,85
73	Pá de plástico para lixo sem cabo			TOQ	R\$ 3,99	R\$ -
86	Pomada para proteger a pele do bebê das assaduras. Sua fórmula forma uma camada protetora contra substâncias presentes nas fezes e na urina que causam assaduras tubo com 90 gramas Registro na ANVISA	50	UND	SNOOPY	R\$ 18,99	R\$ 949,50
87	Prendedor de roupas de plástico pacote com 12 unidades	70	UND	CRISTAL	R\$ 2,11	R\$ 147,70
88	Querosene para uso doméstico, 1 litro.	30	LT	GIOCA	R\$ 14,69	R\$ 440,70
94	Rodo de espuma 40cm com cabo de madeira, para limpeza pesada	80	UND	LOCATELLI	R\$ 10,89	R\$ 871,20
95	Rodo de espuma com fibra na cor verde 40cm com cabo de madeira	100	UND	LOCATELLI	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
99	Sabão em pó, embalagem plástica resistente de 5 kg comtensoativos, biodegradável, coadjuvante, cinergista, branqueadorópticos,enzimas ativos,corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e água, alcalinizante, agente antirredespositante, sequestrante, aromas primavera, flores, maciez ou radiante	100	UND	GOTA LIMPA	R\$ 21,51	R\$ 2.151,00
101	Sabonete sólido 90g, antibacteriano, com perfume, pele normal, embalagem individual	40	UND	BIOCREMA	R\$ 2,29	R\$ 91,60
108	Saco para lixo não reciclável capacidade 15 litros rolo com 60 unidades na cor AZUL ou VERDE	50	ROL	STAR	R\$ 9,97	R\$ 498,50
109	Saco para lixo não reciclável capacidade 50 litros rolo com 30 unidades na cor AZUL ou VERDE.	50	ROL	STAR	R\$ 6,79	R\$ 339,50
110	Saco para lixo não reciclável capacidade 30 litros rolo com 30 unidades na cor AZUL ou VERDE	50	ROL	STAR	R\$ 10,10	R\$ 505,00
111	Saco para lixo não reciclável capacidade 100 litros rolo com 25 unidades na cor AZUL ou VERDE	250	ROL	STAR	R\$ 9,09	R\$ 2.272,50
117	Talco infantil antialérgico, não contaminado, com carbono de magnês, extrato de algodão, essência e hidroxibenzoato de metila. Embalagem 200 gr.	20	UND	VINI LADY	R\$ 13,41	R\$ 268,20
119	Toalha para Limpeza 85% Algodão 76x1,13cm (tipo toalha de banho)	200	UND	FLABOM	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00
Valor total..:					R\$	46.646,90

Valor Total por extenso: "Quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e noventa centavos".

A Proponente **DECLARA** que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. **56/2025**, e que é de sua responsabilidade o conteúdo da presente declaração. Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: **12 (doze) meses, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Pagamento: **conforme edital.**

Dados bancários: **Banco do Brasil - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 55.397-2**

**Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.**

**Declaro, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.**

**Declaro, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.**

**Nomeamos e constituímos o Sra. Ivoni Paulina Boff, portadora do CPF/MF sob n.º 477.163.209-04, para ser o responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: [compras@bugrecomercial.com.br](mailto:compras@bugrecomercial.com.br) / Telefone: (49) 3622-1248.**

São Miguel do Oeste, 23 de setembro de 2025.

Ivoni Paulina Boff – Representante Legal  
CPF nº 477.163.209-04  
RG:1416040 SSP/SC

